
UCHWAŁA NR 271/XXVIII/18
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 

warunków i zasad korzystania z przystanków oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stara Biała

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130), art.  15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 i art. 16 ust. 4 ustawy dnia 16 grudnia 
2010 r o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 i 2136 oraz z 2018 r. poz. 317) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Stara Biała, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Stara Biała, udostępnione dla operatorów i przewoźników.

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych o, których mowa w ust. 1.

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, na terenie Gminy Stara Biała, których 
właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Stara Biała, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, stanowią 
załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych , których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Stara Biała, pobiera się opłatę.

2. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Mieczysław Żółtowski

Id: 6F2FECB5-436B-4617-82FD-594D40CCABB4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 271/XXVIII/18

Rady Gminy Stara Biała

z dnia 22 marca 2018 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Stara Biała, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Stara Biała, udostępnionych dla operatorów i przewoźników

Lokalizacja przystanku
L.p Nr drogi Przebieg drogi Nazwa przystanku Kilometraż 

dogi
Strona 
drogi

Numer 
przystanku

1.

Droga 
gminna 

Nr 291317 
W

Maszewo Duże - 
Brwilno

Maszewo Duże
ul. Brwileńska 0+070 P 01

2.

Droga 
gminna 

Nr 291317
W

Maszewo Duże-
Brwilno

Maszewo Duże
ul. Wycinki 0+618 P 02

3.

Droga 
gminna 

Nr 291311
W

Wyszyna - 
Ludwikowo - 
Ulaszewo - 
Kobierniki

Wyszyna las 1+874 P 03

4.

Droga 
gminna 

Nr 291311
W

Wyszyna - 
Ludwikowo - 
Ulaszewo - 
Kobierniki

Ludwikowo las 2+870 P 04

Id: 6F2FECB5-436B-4617-82FD-594D40CCABB4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 271/XXVIII/18

Rady Gminy Stara Biała

z dnia 22 marca 2018 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stara Biała, którym 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stara Biała, udostępnionych dla operatorów i przewoźników

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Stara Biała, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Stara Biała udostępnionych dla operatorów i przewoźników mogą korzystać 
w ramach wykonywania publicznego transportu publicznego:

1) wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego zwani dalej „operatorami”

2) przewoźnicy posiadający uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, 
zwani dalej „przewoźnikami”.

§ 2. 1. Warunkiem korzystania z przystanków udostępnionych dla przewoźników i operatorów jest uzgodnienie 
zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych i zawarcie umowy na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Stara Biała.

2. Umowa o której mowa w ust. 1 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika, składany do Urzędu 
Gminy do którego należy dołączyć:

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców lub ewidencji działalności gospodarczej

2) proponowany rozkład jazdy;

3) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi 
z których zamierza korzystać;

3) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności z zakresu 
przewozu osób;

4) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy, z podaniem ich numerów 
rejestracyjnych.

3. W przypadku ubiegania się o zmianę zezwolenia lub przedłużenia zezwolenia, do wniosku o zawarcie 
umowy dołącza się ponadto:

1) kserokopię zezwolenia;

2) kserokopie obowiązującego rozkładu jazdy.

4. Umowę zawiera się na okres ważności zezwolenia.

§ 3. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stara 
Biała, jest odpłatne.

2. Opłata za korzystanie z przystanków komunikacyjnych stanowi dochód i jest naliczana i pobierana w okresie 
miesięcznym.

3. Miesięczna kwota opłaty stanowi wynik iloczynu stawki opłaty i liczby zatrzymań środka transportu na 
przystanku komunikacyjnym, określonej przez przewoźnika zgodnie z jego oświadczeniem.

§ 4. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania bez oczekiwania na 
pasażera. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.

2. Dopuszcza się możliwość postoju wynikającego z rozkładu jazdy jedynie na przystankach początkowych 
i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.

3. Przewoźnicy mają obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez zamieszczenie 
stosownej informacji na wszystkich przystankach komunikacyjnych.

Id: 6F2FECB5-436B-4617-82FD-594D40CCABB4. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanków zobowiązany jest do:

1) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający inny przedsiębiorcom korzystanie z nich 
na równych prawach;

2) terminowego regulowania opłat za korzystanie z przystanków, w przypadku podjęcia przez Radę Gminy Stara 
Biała uchwały w tej sprawie,

3) powiadamiania Urzędu Gminy Stara Biała o każdorazowej zmianie rozkładu jazdy, w sposób i w terminach, 
o których mowa w rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie 
rozkładu jazdy (Dz. U. 2018 r. poz. 202) oraz o cofnięciu lub wygaśnięciu zezwolenia do prowadzenia 
działalności w zakresie przewozu osób.

§ 6. 1. Gmina Stara Biała może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych jeżeli:

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przejazdów komunikacyjnych;

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego;

3) operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie, w tym samym czasie co 
inni operatorzy lub przewoźnicy.

§ 7. 1. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może być wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia:

1) nieregulowania należności a korzystanie z przystanków komunikacyjnych;

2) wygaśnięcia lub cofnięcia zezwolenia do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób;

3) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego

4) niepowiadomienie o zmianie rozkładu jazdy i liczbie obsługiwanych przystanków komunikacyjnych.

Id: 6F2FECB5-436B-4617-82FD-594D40CCABB4. Podpisany Strona 2




